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Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
Sanktionsmuligheder Sanktionsmuligheder 
De udenlandske selskaber, der god- Der henvises til kommentaren til AC. 
kendes i henhold til den danske lovgiv- I 
ning, forpligter sig til at indeholde af- 
gifter efter PBL og PAL. Det er imid- 
lertid uklart, hvilke sanktionsmulighe- 
der den danske stat/skattemyndighe- 
derne har overfor et udenlandsk sel- 
skab, der ikke overholder sine forplig- 
telser (udover at tilbagekalde selska- 
bets godkendelse). 

Undtagelse for kollektive ordninger Undtagelse for kollektive ordninger 
Omlægningen af PAL medfører en Der henvises til kommentaren til AErå- 
omlægning fra institut- til individni- det. 
veau. Det bør overvejes, hvorvidt det 
vil være hensigtsmæssigt at undtage de 
kollektive ordninger fra denne omlæg- 
ning. De kollektive obligatoriske ar- 
bejdsmarkedspensionsordninger byg- 
ger på den danske aftalemodel og på 
overenskomstparternes gensidige an- 
svar og anerkendelse. Yderligere ad- 
ministrative byrder, der pålægges lov- 
givningsmæssigt, risikerer at udhule 
de kollektive ordninger, hvilket set fra 
bl.a. en samfundsøkonomisk vinkel 
synes særdeles uhensigtsmæssig 

To skattesatser To skattesatser 
FTF anfører, at det er uklart, hvordan Se bemærkningerne til F&P og FSR. 
Skatteministeriet har udregnet de to 
satser - der er på hhv. 15 pet. for ord- 
ninger med rentebonus og 16,5 pet. for 
andre pensionsordninger. Set i lyset af 
regeringens skattestop, finder FTF det 
underligt, at man med forslaget lægger 
op til at hæve beskatningen for visse 
typer af ordninger. Forslaget kan bety- 
de, at nogle selskaber fremover vælger 
at tilbageholde bonus for at reducere 
merbeskatningen. Uanset om der tilba- 
geholdes bonus for at undgå merbe- 
skatning, eller om man bliver beskattet 
med den høje skattesats, er det den en- 
kelte pensionsopsparer, der bliver ta- 
beren. Det er for FTF en helt uaccepta- 
bel konsekvens i en tid, hvor der fra 
alle sider opfordres til at øge pensions- 
indbetalingerne. 


